
0 
 

 

 

 

 

Strategia Rozwoju Gminy Jasienica 
Rosielna do roku 2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jasienica Rosielna, luty - czerwiec 2015 roku 

 

  



 

Strategia  Rozwoju Gminy Jasienica Rosielna do 2024  roku 

 

1 
 

SPIS TREŚCI 
 

I. DIAGNOZA ILO ŚCIOWA .................................................................................................................5 
1. OTOCZENIE LOKALNE I REGIONALNE .................... ...................................................................5 

1.1. POŁOŻENIE GMINY JASIENICA ROSIELNA .....................................................................................5 
1.2. MIEJSCE GMINY W SIECI OSADNICZEJ ....................................................................................... 13 
[...]
Województwo Podkarpackie (obszar wiejski) 8145,3 8322,3 
Gmina Jasienica Rosielna 5,4 3,4 
Źródło: dane GUS, Bank Danych Lokalnychorazhttp://www.jasienicarosielna.pl/index.php?option=com_conten 
t&view=article&id=33&Itemid=12 

Ilość wody dostarczanej gospodarstwom domowym w Gminie Jasienica Rosielna w 2013 r. wynosiła 
18,1 dam3.  

Tabela 43. Woda dostarczona gospodarstwom domowym w  dam 3 
Wyszczególnienie  2009 2013 

Polska (obszar wiejski) 275627,7 295970,0 
Województwo Podkarpackie (obszar wiejski) 15602,1 15962,3 
Gmina Jasienica Rosielna 18,2 18,1 
Źródło: dane GUS, Bank Danych Lokalnych 

Zgodnie z poniżej zamieszczonymi danymi zużycie wody w Gminie Jasienica Rosielna w2013roku  
w stosunku do 2009 roku nieznacznie się zmniejszyło. 

Tabela 44. Zu życie wody w gospodarstwach domowych na 1 mieszka ńca w m 3 
Wyszczególnienie  2009 2013 

Polska (obszar wiejski) 25,6 27,0 
Województwo Podkarpackie (obszar wiejski) 16,9 17,4 
Gmina Jasienica Rosielna 2,4 2,3 
Źródło: dane GUS, Bank Danych Lokalnych 

Wskaźnik: długość sieci / 1 odbiorcę, na 1 mieszkańca korzystającego w gminie i w jednostkach 
porównywanych prezentuje poniżej zamieszczona tabela. 

Tabela 45. Długo ść sieci wodoci ągowej /1 odbiorc ę, na 1 mieszka ńca korzystaj ącego w gminie  
i w jednostkach porównywanych 

Jednostka 
Ogółem Dynamika w latach  

(2009 r. = 100) 
2009 2013 

2009-2013 
[km/osoba] [km/osoba] 

Polska (obszar wiejski) 0,0142 0,0148 105% 

Województwo Podkarpackie (obszar wiejski) 0,0088 0,0091 103% 

Gmina Jasienica Rosielna 0,0007 0,0004 61% 
Źródło: Dane GUS, Bank Danych Lokalnych  



 

Strategia  Rozwoju Gminy Jasienica Rosielna do 2024  roku 

 

94 
 

Zgodnie z powyżej zamieszczonymi danymi w 2013 roku, w stosunku do roku 2009 nastąpił wzrost 
analizowanego wskaźnika na obszarach wiejskich w kraju oraz w województwie podkarpackim. 
W Gminie Jasienica Rosielna analizowany wskaźnik charakteryzował się znaczną tendencją spadkową.  

Ujęcia wody, z których jest zasilany gminny wodociąg: 

Źródłem zasilania sieci wodociągowych w Gminie są własne ujęcia wód głębinowych: 

− 7 studni głębinowych w miejscowości Blizne, każda o głębokości 100m: P4, P15, P5, P16, P17, 
P18, P19, 

− 2 studnie głębinowe w miejscowości Jasienica Rosielna: S-1 bis o głębokości 40 m, S-2 bis                            
o głębokości 50m. 
 

1. Stacja uzdatniania wody w Bliznem. 
Parametry eksploatacyjne: 

Nr studni 
Zasoby 

eksploatacyjne 
[m 3/h] 

Depresja 
eksploatacyjna [m] 

Głęboko ść 
zapuszczania pompy 

Promie ń leja 
Depresyjnego [m] 

P4 2,8 39,0 - 130,64 
P5 3,0 37,0 - 125,84 
P15 6,0 9,0 - - 
P16 3,5 7,0 - - 
P17 3,5 22,5 - 92,99 
P18 6,0 6,1 - - 
P19 6,0 6,5 - - 

2. Stacja uzdatniania wody w Jasienica Rosielna. 
Parametry eksploatacyjne: 

Nr studni 
Zasoby 

eksploatacyjne 
[m 3/h] 

Depresja 
eksploatacyjna [m] 

Głęboko ść 
zapuszczania pompy 

[p.p.t.] 

Promie ń leja 
Depresyjnego [m] 

S-1 bis 2,0 13,0 25 176 
S-2 bis 2,0 14,2 31 131,7 

Sieć kanalizacji sanitarnej 

Charakterystykę sieci kanalizacji sanitarnej zlokalizowanej w Gminie Jasienica Rosielna przedstawia 
poniżej zamieszczona tabela. 

Tabela 46. Charakterystyka sieci kanalizacji sanita rnej zlokalizowanej w Gminie Jasienica Rosielna 

Wyszczególnienie Jednostka 
miary 2009 2010 2011 2012 2013 

długość czynnej sieci kanalizacyjnej km 10,8 10,3 41,9 43,2 43,2 
długość czynnej sieci kanalizacyjnej będącej w zarządzie 
bądź administracji gminy km 9,8 10,3 41,9 43,2 43,2 

długość czynnej sieci kanalizacyjnej będącej w zarządzie 
bądź administracji gminy eksploatowanej przez jednostki 
gospodarki komunalnej 

km 9,8 10,3 41,9 43,2 
43,2 

połączenia prowadzące do budynków mieszkalnych i 
zbiorowego zamieszkania szt. 804 808 1371 1416 

1441 

ścieki odprowadzone dam3 182,0 162 153 145 146 
ludność korzystająca z sieci kanalizacyjnej osoba 2647 2718 4095 4227 4262 
Źródło: Dane GUS, Bank Danych Lokalnych  

Według danych GUS w 2013 roku długość czynnej sieci kanalizacyjnej w granicach gminy wyniosła 43,2 
km i jej długość zwiększyła się od 2009 roku o 32,4 km. Do przedmiotowej sieci kanalizacyjnej w 2013 
roku podłączonych było 1441 budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania. Z sieci 
kanalizacyjnej korzystało wówczas 4262 mieszkańców, co stanowiło 55,2% ogółu ludności 
zamieszkującej Gminę Jasienica Rosielna. Ścieki w ilości 146,0 dam3 zostały odprowadzone do 
oczyszczalni ścieków.  



 

Strategia  Rozwoju Gminy Jasienica Rosielna do 2024  roku 

 

95 
 

Wskaźnik: długość sieci / 1 odbiorcę, na 1 mieszkańca korzystającego w gminie i w jednostkach 
porównywanych prezentuje poniżej zamieszczona tabela. 

Tabela 47. Długo ść sieci kanalizacyjnej /1 odbiorc ę, na 1 mieszka ńca korzystaj ącego w gminie  
i w jednostkach porównywanych 

Jednostka 

Ogółem Dynamika w latach (2009 r. = 100) 

2009 2013 
2009-2013 

[km/osoba] [km/osoba] 

Polska (obszar wiejski) 0,0037 0,0052 142% 
Woj. Podkarpackie (obszar wiejski) 0,0072 0,0100 139% 
Gmina Jasienica Rosielna 0,0015 0,0056 385% 
Źródło: Dane GUS, Bank Danych Lokalnych  

Zgodnie z powyżej zamieszczonymi danymi we wszystkich analizowanych jednostkach nastąpił wzrost 
wartości wskaźnika: długość sieci/1 osobę korzystającą z sieci kanalizacyjnej, przy czym w Gminie 
Jasienica Rosielna dynamika wzrostu była najwyższa w analizowanym porównaniu.   

Długość sieci kanalizacyjnej w relacji do długości sieci wodociągowej w 2013 roku w Gminie Jasienica 
Rosielna wyniósł 12,7, podczas gdy w gminach wiejskich kraju 0,4, a Podkarpacia 1,1. 

Na terenie gminy zlokalizowane są 2 oczyszczalnie ścieków. Charakterystykę lokalnych oczyszczalni 
ścieków w Gminie Jasienica Rosielna przedstawia poniżej zamieszczony opis. 
 

1. Oczyszczalnia ścieków Blizne 

 

Źródło: http://marekmcwiakala.pl/gal_foto/przemyslowe.htm 

Oczyszczalnia ścieków w miejscowości Blizne została oddana do użytku w 2000 r.,  

Teren oczyszczalni ścieków w chwili obecnej wykorzystany jest pod zabudowę obiektów 
technologicznych, służących do oczyszczania ścieków oraz obiektów towarzyszących, związanych z 
eksploatacją obiektów technologicznych. Poniżej zamieszczono wykaz istniejących obiektów 
oczyszczalni ścieków: 

1. Pompownia ścieków 

2. Krata schodkowa 

3. Piaskownik 

4. Reaktor wielofunkcyjny typu „Hydrocentrum” 

5. Stacja dmuchaw 

6. Budynek technologiczno-socjalny 



 

Strategia  Rozwoju Gminy Jasienica Rosielna do 2024  roku 

 

96 
 

7. Punkt zlewny 

8. Piaskownik punktu zlewnego 

9. Zbiornik retencyjno-uśredniający punktu zlewnego 

10. Zbiornik osadu nadmiernego 

11. Składowisko osadu 

12. Filtr gruntowy 

13. Studzienka pomiarowa 

14. Stacja trafo 

15. Studnia kopana 

16.Wiaty gospodarcze 

Na terenie oczyszczalni ścieków znajduje się również sieć międzyobiektowych przewodów 
technologicznych, elektrycznych i AKPiA, sieć kanalizacji zakładowej i sieć wodociągowa. Obiekty 
połączone są ze sobą i z drogą dojazdową układem komunikacji zakładowej, składającej się z dróg, 
placów i chodników. Około 55% terenu oczyszczalni zajmuje zieleń. 

Rodzaj technologii 

Aktualnie obowiązujące pozwolenie wodnoprawne (wydane przez Starostę Brzozowskiego decyzją z 
dnia 10 lipca 2008 r. znak SR.6223-03/08) udziela Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji Gminy Jasienica 
Rosielna zgody na wprowadzenie do powierzchniowych wód płynących rzeki Stobnicy, w km 22+179, 
oczyszczonych ścieków komunalnych z istniejącej oczyszczalni ścieków położonej w miejscowości 
Blizne, gm. Jasienica Rosielna, w ilości: 

Qh maks.= 98 m3/h 

Qd śr. = 769 m3/d 

o następującym składzie: 

BZT5 – 25 mg/l i poniżej 

ChZT – 125 mg/l i poniżej 

Zawiesiny ogólne – 35 mg/l i poniżej 

Aktualny stan oczyszczalni ścieków jest zgodny ze stanem projektowym. Ścieki dowożone transportem 
asenizacyjnym oraz dopływające z sieci kanalizacyjnej po podczyszczeniu doprowadzane są do komory 
rozdzielczej reaktora wielofunkcyjnego. Ścieki dowożone transportem asenizacyjnym cedzone są na 
kracie przy komorze zlewnej oraz podczyszczane w piaskowniku i gromadzone z zbiorniku retencyjno-
uśredniającym, z którego tłoczone są równomiernie do komory rozdzielczej reaktora „Hydrocentrum”. 
Oba rodzaje ścieków dopływają do kraty gęstej schodkowej i piaskownika poziomo-wirowego 
umieszczonego w komorze rozdzielczej reaktorów wielofunkcyjnych. W komorze tej pozbawione 
zanieczyszczeń mineralnych ścieki mieszane są z osadem czynnym recyrkulowanym przy pomocy 
podnośników powietrznych z komór bezciśnieniowych reaktorów wielofunkcyjnych. Mieszanina ścieków 
i osadu trafia najpierw do komór ciśnieniowych, gdzie w warunkach wysokiego obciążenia zachodzi 
redukcja węgla organicznego i współbieżna denitryfikacja azotu azotanowego pochodzącego z komór 
bezciśnieniowych i doprowadzonego do komór ciśnieniowych po fazie spustu. Kolejna faza 
biologicznego oczyszczania ścieków przebiega w komorach bezciśnieniowych, dokąd mieszanina 
ścieków i osadu czynnego przepływa otworami umieszczonymi przy dnie ściany odgradzającej obie 
komory. W czasie fazy tlenowej zawartość obu komór: ciśnieniowej i bezciśnieniowej mieszana jest i 
napowietrzana sprężonym powietrzem wtłaczanym rusztami napowietrzającymi wyposażonymi w 
dyfuzory z elastycznymi membranami. Tłoczone powietrze dostarcza tlen niezbędny dla procesów 
życiowych biomasy oraz zapewnia odpowiednie mieszanie dla utrzymania kłaczków osadu czynnego w 
postaci zawiesiny równomiernie wypełniającej reaktor. 
Z chwilą, gdy poziom ścieków w komorze oczyszczania osiągnie odpowiedni poziom lub gdy upłynie 
czas fazy napowietrzania, zostaje wstrzymany dopływ sprężonego powietrza do reaktora. Rozpoczyna 
się cykl sedymentacji. Dopływające do komory ciśnieniowej ścieki gromadzone są w reaktorze  



 

Strategia  Rozwoju Gminy Jasienica Rosielna do 2024  roku 

 

97 
 

i powodując powolne i stopniowe podwyższanie się poziomu ścieków w obu komorach oczyszczania. 
Po upływie czasu fazy beztlenowej następuje kolejna faza tlenowa lub po osiągnięciu poziomu 
maksymalnego oraz zadawalającym opadnięciu osadu zdekantowane ścieki oczyszczone w sposób 
swobodny lub wymuszony przy pomocy sprężonego powietrza wtłaczanego do komory ciśnieniowej 
przelewają się do koryt zbiorczych i dalej odpływają kanałem zrzutowym do odbiornika. W momencie, 
gdy poziom cieczy w komorze ciśnieniowej osiągnie poziom minimalny zostaje odcięty dopływ 
sprężonego powietrza i otworzony zawór odpowietrzający. Tym samym rozpoczyna się kolejny cykl 
oczyszczania - napełniania reaktora i kolejny cykl biochemicznego oczyszczania ścieków. Od chwili 
zakończenia procesu napowietrzania, powstające w komorze oczyszczania warunki beztlenowe 
sprzyjają kumulacji fosforanów w biomasie osadu czynnego oraz umożliwiają procesy denitryfikacji 
uwalniające azot cząsteczkowy usuwany w fazie tlenowej do atmosfery. Zagęszczony i bogaty w fosfor 
osad nadmierny jest usuwany z reaktora przy pomocy podnośnika powietrznego pod koniec cyklu 
spustu ścieków oczyszczonych. Osad nadmierny odpompowywany jest do zbiornika osadu 
nadmiernego, skąd przekazywany jest do stacji odwadniania osadu wyposażonej w prasę do 
odwadniania osadu. 

Planowana jest rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Bliznem w latach 2016 – 2020. Po 
rozbudowie i przebudowie oczyszczalnia ścieków w Bliznem przyjmować będzie ścieki z obszaru 
Aglomeracji Jasienica Rosielna, składającej się z następujących sołectw, w których eksploatowana 
(bądź projektowana) jest sieć kanalizacji sanitarnej (liczba osób korzystających z kanalizacji po 
dostosowaniu gminy do warunków określonych w Dyrektywie 91/271/EWG): 

• w gminie Jasienica Rosielna (7650 M) – sołectwa: Jasienica Rosielna, Orzechówka, Blizne, 

Wola Jasienicka 

• w gmina Brzozów (4110 M) – sołectwo Stara Wieś 

Sumaryczna liczba osób 11760 M. 

• ścieki bytowe z niewielkich zakładów usługowych (213 RLM). 

Do wymiarowania oczyszczalni przyjęto ładunek (ścieki dopływające z kanalizacji i ścieki dopływające 
z punktu zlewnego): 

Ogółem – 12000 RLM 

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji: 

Qd,śr =1344 m3/d ( Qh,maks =172 m3/h). 

Po rozbudowie, ścieki odprowadzane będą (jak dotychczas) kanałem zamkniętym i wylotem DN400 do 
rzeki Stobnicy w km 22+179 jej biegu. 

Przyjmuje się, że dopuszczalne maksymalne wskaźniki zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych, 
odpływających z oczyszczalni ścieków będą odpowiadały rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 
18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub 
do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dziennik Ustaw 
Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 16 grudnia 2014 r., poz. 1800) i będą wynosić zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do w/w rozporządzenia: 

• Pięciodniowe biochemiczne zapotrzebowanie tlenu 

(BZT5), oznaczone z dodatkiem inhibitora nitryfikacji - 25 mg/l 

• Chemiczne zapotrzebowanie tlenu (ChZTCr) 

oznaczone metodą dwuchromianową - 125 mg/l 

• Zawiesiny ogólne - 35 mg/l 

• Azot ogólny (suma azotu Kjeldahla (NNorg + NNH4), azotu azotynowego i azotu 

azotanowego) 15 mg/l 

• Fosfor ogólny 2 mg/l 

Aby spełnić te wymagania oczyszczalnia składać się będzie z: 



 

Strategia  Rozwoju Gminy Jasienica Rosielna do 2024  roku 

 

98 
 

a) w części mechanicznej z sita zintegrowanego z piaskownikiem napowietrzanym zlokalizowanego na 
przewodzie ścieków tłoczonych z kanalizacji i z punktu zlewnego ścieków dowożonych, 

b) w części biologicznej z napowietrzanych sprężonym powietrzem semiperiodycznych reaktorów 
biologicznych z tlenową stabilizacją osadu i zintegrowanym usuwaniem związków węgla, azotu  
i fosforu (C, N, P). 

c) w części osadowej ze zintegrowanej płuczki do skratek i płuczki piasku, napowietrzanej komory 
nadmiernego osadu czynnego, pompowni osadu ustabilizowanego, urządzenia do mechanicznego 
odwadniania i higienizacji wapnem osadu oraz zadaszonego magazynu osadu nadmiernego. 

OBIEKTY PROJEKTOWANE 

1. Pompownia ścieków (projektowana) 

2. Pompownia ścieków II stopnia 

3. Pompownia wody technologicznej 

4. Pompownia wód deszczowych 

5. Zbiornik retencyjny ścieków 

6. Zbiornik retencyjny ścieków dowożonych 

7. Komora rozdzielcza 

8. Studnia pomiarowa 

9. Reaktor wielofunkcyjny projektowany 

10. Stacja dmuchaw projektowana 

11. Studnia pomiarowa ścieków oczyszczonych projektowana 

12. Budynek oczyszczania mechanicznego 

13. Pompownia ścieków dowożonych 

14. Budynek wielofunkcyjny 

15. Silos na wapno 

16. Stacja dozowania PIX 

17. Filtr powietrza I 

18. Filtr powietrza II 

W ramach rozbudowy oczyszczalni ścieków zostanie rozebrany mur oporowy i zlikwidowany nasyp 
dookoła istniejącego reaktora wielofunkcyjnego typu „Hydrocentrum”. Zostanie również wykonana 
uzupełniająca sieć międzyobiektowych przewodów technologicznych, elektrycznych i AKPiA, 
przebudowa wewnętrznych dróg i chodników oraz budowa nowego ogrodzenia uwzględniająca 
zabezpieczenie terenu oczyszczalni przed przenikaniem wód zalewowych - powodziowych w formie 
panelowych barier przeciwpowodziowych. 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje teren istniejącej oczyszczalni ścieków. 

  



 

Strategia  Rozwoju Gminy Jasienica Rosielna do 2024  roku 

 

99 
 

 

2. Oczyszczalnia ścieków Okr ęgowej Spółdzielni Mleczarskiej 

 

Źródło: http://www.jasienicarosielna.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=30&Itemid=9 

Ścieki przemysłowe stanowiące mieszaninę ścieków przemysłowych z zakładu produkcyjnego 
Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Jasienicy Rosielnej wraz ze ściekami bytowymi oczyszczane są 
na mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków typu „HEKTOBLOK” z zastosowaniem chemicznego 
strącania fosforu. 

Parametry oczyszczalni: 

Qmax.h = 100 m3/h 

Qśr.dob= 108,2 m3/d 

Qmax.roczne = 32 780 m3/rok 

Ścieki dopływające na oczyszczalnię są to ścieki przemysłowe powstałe w trakcie produkcji mleka, sera, 
masła i innych produktów, jak również ścieki bytowe powstałe w trakcie używania przez pracowników 
urządzeń sanitarnych.  
W skład mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków wchodzą następujące urządzenia:  

− studnia zbiorcza z kratą koszową (przepompownia) 
− studzienka pompowa 
− 2 zbiorniki typu „HEKTOBLOK”  

Studnia zbiorcza ścieków z krata koszowa wykonana została w postaci podziemnego zbiornika o 
pojemności czynnej 5 m3  i wymiarach w świetle murów 120 x 2,10 m. Wewnątrz studni znajduje się 
wyłącznik pływakowy w rurze osłonowej φ 300 mm, który steruje pracą pomp. W marcu 2007 r. 
zamontowano sito pionowe do separacji skratek. 

Studzienka z pompami wykonana jest z typowych kręgów betonowych o średnicy φ 1,8 m. W studzience 
zainstalowane są dwie pompy pionowe typu 80Z2K- 6p( w tym jedna rezerwowa) o wydajności Q = 30- 
36 m3/h. Króćce ssawne pomp φ  100 mm wprowadzone są do studni zbiorczej ścieków. 

Zbiorniki osadu czynnego typu „HEKTOBLOK” wykonane są w kształcie żelbetowych walców o średnicy 
wewnętrznej 15,00 m i wysokości 720 m. Pojemność każdego zbiornika V = 1140 m3. Wewnątrz 
każdego zbiornika zainstalowany jest aerator turbinowy o średnicy D = 3,0m, z silnikiem o mowy Ns = 
30 kW i zdolności natlenienia OC= 50 kg O2/h. W lipcu 2009 r. został wymieniony aerator w jednym                   
z dwóch zbiorników „HEKTOBLOK” . 

W celu intensyfikacji procesów oczyszczania ścieków wprowadzono chemiczne strącanie fosforu. W 
tym celu została zainstalowana w grudniu 2006 r. stacja PIX-u dozująca środek bezpośrednio d studni 



 

Strategia  Rozwoju Gminy Jasienica Rosielna do 2024  roku 

 

100 
 

zbiorczej cieków (przepompowni). Instalacja ustawiona na pokrywie zbiorczej składa się z 
dwupłaszczowego  zbiornika PIX-u wraz z pompka dozującą.  

Surowe ścieki z Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Jasienicy Rosielnej po przepłynięciu przez kratę 
koszową, gdzie zostają pozbawione grubszych zanieczyszczeń pływających, są gromadzone w studni 
zbiorczej ścieków. Po osiągnięciu maksymalnego eksploatacyjnego napełnienia studni włącza się 
pompa, która tłoczy ścieki do jednego ze zbiorników „HEKTOBLOK”. 

Przy pracy dwóch zbiorników, zbiorniki napełniane są i opróżniane na przemian. Z każdym zbiornikiem 
współpracują po dwie przepustnice z napędem elektrycznym, zainstalowane na przewodzie zasilającym 
i spustowym. 

Zbiorniki osadu czynnego „HEKTOBLOK” pracują w oparciu o technologię osadu czynnego 
niskoobciążonego. 

Opróżnianie zbiornika wywołane jest zadziałaniem układu z przekaźnikami czasowymi. Układ 
uruchamiany jest ręcznie. Po upływie czasu zadanego, przekaźnikiem nastąpi zatrzymanie aeratora, a 
o godzinnej sedymentacji zostanie automatycznie otwarta zasuwa na przewodzie spustowym i 
sklarowane ścieki będą odpływały do odbiornika.  

Oczyszczone na oczyszczalni ścieki przemysłowe odprowadzane są poprzez istniejący  wylot 
urządzenia kanalizacyjnego φ 300 mm do powierzchniowych wód płynących potoku  Rosielna.  

Ścieki odprowadzone – ilość ogółem i na 1 mieszkańca korzystającego z sieci w latach 2009 i 2013,  
w Gminie Jasienica Rosielna i w jednostkach porównywanych przedstawia poniżej zamieszczona 
tabela. 

Tabela 48. Ilo ść ścieków na 1 mieszka ńca korzystaj ącego z sieci w latach 2009 i 2013, w gminie  
i w jednostkach porównywanych 

Jednostka 

Ogółem Dynamika w latach (2009 r. = 100) 

2009 2013 
2009-2013 

[dam3/osoba] [dam3/osoba] 

Polska (obszar wiejski) 0,0111 0,0136 122% 
Woj. Podkarpackie (obszar wiejski) 0,0136 0,0171 126% 
Gmina Jasienica Rosielna 0,0245 0,0189 77% 
Źródło: Dane GUS, Bank Danych Lokalnych  

Oczyszczalnia obsługuje około 6500 mieszkańców. 

Zarządzanie systemem wodociągowo-kanalizacyjnym 

Całość infrastruktury wodno-kanalizacyjnej jest zarządzana i utrzymywana w stanie ciągłości 
świadczenia usług dostawy wody i odbioru ścieków przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Gminy 
Jasienica Rosielna w Bliznem. 

Podstawowym przedmiotem działania zakładu jest wykonywanie zadań w zakresie: 

1. Zbiorowe zaopatrzenie w wodę w zasięgu działania wodociągu, 
2. Zbiorowe odprowadzanie ścieków w ramach działania sieci kanalizacyjnej. 

 
Zakład jako samorządowa jednostka budżetowa nie posiadającą osobowości prawnej  świadczy 